

Revisionsfirmaet

**RATHMANN & MORTENSEN**

Godkendt Revisionsanpartsselskab

[www.rmrevision.dk](http://www.rmrevision.dk)

CVR.nr. 27521975

Vejlevej 23 A · 8722 Hedensted

Tlf. 75 89 09 44 · Fax 75 89 99 30

E-mail: [kontakt@rmrevision.dk](mailto:kontakt@rmrevision.dk)

## Årsrapport for 2018/19

01.07.18 - 30.06.19

(14. regnskabsår)

### Jysk Vandteknik ApS

Helge Nielsens Alle 6B  
8723 Løsning

CVR-nr. 29427410

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. august 2019.

Dirigent:



\_\_\_\_\_  
Niels Graversen

Medlem af



Kreston er et samarbejde mellem  
uafhængige statsautoriserede revisorer

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang</b>	<b>3</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>5</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis</b>	<b>7</b>
<b>Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni</b>	<b>10</b>
<b>Balance 30. juni</b>	<b>11</b>
<b>Noter til årsrapporten</b>	<b>13</b>

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Jysk Vandteknik ApS for regnskabsåret 2018/19.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Løsning, den 27. august 2019.

Direktion



Niels Graversen

Til kapitalejerne i Jysk Vandteknik ApS

## Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Jysk Vandteknik ApS for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

---

**RATHMANN &  
MORTENSEN**  
KRESTON

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Hedensted, den 27. august 2019

Rathmann & Mortensen  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
CVR 27521975



Tommy Rathmann  
registreret revisor  
MNE16440

**Selskabet**

Jysk Vandteknik ApS  
Helge Nielsens Alle 6B  
8723 Løsning

Telefon: 21280653  
E-mail: admin@jyskvandteknik.dk

CVR-nr.: 29427410  
Stiftet: 29. marts 2006  
Hjemstedskommune: Hedensted  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Niels Graversen

**Revisor**

Rathmann & Mortensen  
Godkendt revisionsanpartsselskab  
Vejlevej 23A  
8722 Hedensted

**Pengeinstitut**

Vestjysk Bank A/S

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 29. august 2019 på selskabets  
adresse.

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver virksomhed med salg og service af vandbehandlingsanlæg.

## **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Regnskabsåret 2018/19 udviser et årsresultat på t.kr. -119.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

## **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

## **Den forventede udvikling**

For det kommende regnskabsår forventes et tilfredsstillende resultat.

Årsrapporten for Jysk Vandteknik ApS for 2018/19 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

Anvendt regnskabspraksis er den samme som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

## **Generelt om indregning og måling**

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris (hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden). Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## **Omregning af fremmed valuta**

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## **RESULTATOPGØRELSEN**

### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjenesten er en sammendragning af nettoomsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætningen omfatter salg af varer og tjenesteydelser som indregnes ekskl. moms i resultatopgørelsen, når varen er solgt og leveret (salgsmetoden).

Vareforbruget omfatter de omkostninger der er forbrugt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, leasingaftaler m.v.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Finansielle indtægter**

Finansielle indtægter omfatter renter tilknyttede virksomheder samt debitor.

### **Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger, kurstab på obligationer, aktier og realkreditlån, rentetillæg under acontoskatteordningen samt nedskrivning af tilgodehavender og andre finansielle aktiver.



## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter årets skat og årets forskydning i udskudt skat. Aktuel skat beregnes med udgangspunkt i årets resultat før skat, korrigeret for ikke-skattepligtige indtægter og omkostninger. Ved beregningen er anvendt en skatteprocent på 22.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning. Moderselskabet er administrationselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne.

Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationselskabet, indregnes i balancen som "selskabsskat".

## BALANCEN

### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4 år
---	------

Afskrivningerne indregnes i resultatopgørelsen under posten "Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver".

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posten "Andre driftsindtægter" eller "Andre driftsmkostninger".

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Hvis kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominal værdi reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Tilgodehavender hos modervirksomhed

Måles til pålydende værdi. Tilgodehavendet forrentes på markedsvilkår.

Tilgodehavende hos modervirksomhed omfatter tilgodehavende som følge af sambeskatningen.

### Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender er målt til nominal værdi.

### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## **Øvrige gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

**RATHMANN &  
MORTENSEN**  
KRESTON

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.200.882</b>	<b>2.747</b>
Personaleomkostninger	1	-2.891.322	-1.952
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-247.009	-175
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>		<b>62.551</b>	<b>619</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.891	3
Andre finansielle indtægter		7.030	1
Andre finansielle omkostninger		-233.341	-174
<b>Resultat før skat</b>		<b>-159.869</b>	<b>450</b>
Skat af årets resultat	2	40.656	-107
<b>Årets resultat</b>		<b>-119.213</b>	<b>343</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra tidligere år		775.403	757
Årets resultat		-119.213	343
<b>Til disposition</b>		<b>656.190</b>	<b>1.100</b>
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	325
Overført resultat		656.190	775
<b>Disponeret i alt</b>		<b>656.190</b>	<b>1.100</b>

## Balance 30. juni

**RATHMANN &  
MORTENSEN**  
KRESTON

	Note	2018/19	2017/18
		kr.	tkr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		846.670	921
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>846.670</b>	<b>921</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		30.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>30.000</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>876.670</b>	<b>921</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		3.052.000	2.382
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>3.052.000</b>	<b>2.382</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.420.244	1.089
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		268.374	567
Udskudt skatteaktiv		65.626	25
Periodeafgrænsningsposter		10.800	65
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>1.765.044</b>	<b>1.745</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.817.044</b>	<b>4.127</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.693.714</b>	<b>5.049</b>

## Balance 30. juni

**RATHMANN &  
MORTENSEN**  
KRESTON

	Note	2018/19 kr.	2017/18 tkr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		656.190	775
Foreslået udbytte		0	325
<b>Egenkapital i alt</b>	3	<b>781.190</b>	<b>1.225</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt		647.301	1.241
Selskabsskat		0	113
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	4	<b>647.301</b>	<b>1.354</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristet gæld		688.800	184
Kreditinstitutter i øvrigt		1.393.345	944
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.098.652	742
Selskabsskat		112.640	20
Anden gæld		971.787	580
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.265.224</b>	<b>2.470</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.912.524</b>	<b>3.823</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>5.693.714</b>	<b>5.049</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Kontraktlige forpligtelser	6		

<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
		kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag	2.439.678	1.710
	Pensioner	289.664	74
	Andre udgifter til social sikring	161.980	168
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>2.891.322</b>	<b>1.952</b>

Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 5, sidste år 3.

<b>2</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
		kr.	tkr.
	Skat af årets resultat	0	113
	Udskudt skat af årets resultat	-40.656	-6
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-40.656</b>	<b>107</b>

<b>3</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Selskabs-</b>	<b>Udbytte</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
		<b>kapital</b>		<b>resultat</b>	
		kr.	kr.	kr.	kr.
	Saldo primo	125.000	325.000	775.403	1.225.403
	Årets resultat	0	0	-119.213	-119.213
	Udbetalt udbytte	0	-325.000	0	-325.000
	<b>Saldo ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>656.190</b>	<b>781.190</b>

#### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 190.000

#### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Vestjysk Bank A/S er deponeret skadesløsbrev - virksomhedspant t.kr. 2.200.

Der er stillet selvskyldner kaution for NG Holding Hedensted ApS.

AL Finans A/S har taget ejendomsforbehold i automobil, restgæld kr. 575.995. Bilens bogførte værdi udgør kr. 656.587.

#### 6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler for t.kr.138 årligt, Restløbetiden er op til 45 måneder.